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Ekonomiska avtalsjusteringar i Plåt- och 
ventilationsavtalet 2020 
Observera att detta inte är en fullständig redogörelse för avtalsöverenskommelsen 2020. 
Enbart rent ekonomiska justeringar för revisionsperiod 1 tas upp. Fullständig redovisning av 
avtalsöverenskommelsen finns på www.pvforetagen.se. 
Denna information tar upp 

• Revisionsperiod 
• Pensionsavsättningar 
• Ferielöner 
• Höjning av ackordspriser 
• Höjning av avtalets lägstalöner 
• Lönehöjning för de med lön som överstiger lägstalön 
• Övergångsregler avseende nya lönesteg för lärlingar och övriga anställda 
• Gravidlön 

Revisionsperiod 1, den 1 december 2020 till den 30 april 2022 
Utgående lön för yrkesarbetare räknas upp med 5,60 kronor per timme alternativt 974 kronor 
per månad. Övriga utgående löner förändras enligt tabeller nedan. 
Grundlön för yrkesgrupp 1 utges med 168,40 kronor per timme alternativt 29 302 kronor per 
månad. Övriga lägstalöner förändras enligt tabeller nedan. 
Avsättning 0,15 % till extra pensionsavsättning (Faktureras via Fora). 
Avsättning 0,15 % enligt pensionsöverenskommelsen SN, LO och PTK (Faktureras via Fora). 
Pensionsavsättningarna har avräknats från löneutrymmet 
Centrala och interna ackordsprislistor höjs med 2,7% från och med 2020-12-31 
 

Ferielöner 
Löner för feriearbetande ungdom gäller fortsättningsvis per avtalsår i stället för läsår i skolan 
som tidigare. Avtalets lägsta lön för feriearbetande ungdomar framgår av tabell nedan. 
Tabell 1 

Utbildningsnivå Ferielön från och med 2020-12-01 

Elev som har avslutat årskurs 2 inriktning byggnadsplåt, 
ventilationsplåtslageri eller ventilationsmontage 

117,09 kr 

Elev som går årskurs 1 eller 2 i gymnasieskolans 
Byggprogram eller VVS- och fastighetsprogram 

101,00 kr 

Övriga 84,20 kr 
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§ 4 Plåt- och Vent, Övergångsbestämmelser gällande ackordsprislistor 
Övergångsbestämmelser för arbeten som sker enligt ackordsprislista. 
Arbeten som påbörjats innan den 31 december 2020 och avslutas inom 14 dagar från nämnda 
tidpunkt betalas med tidigare gällande ackordstillägg. För arbeten som påbörjats före den 31 
december och avslutas efter det att 14 dagar har förflutit från nämnda dag, ska betalning ske 
med tidigare ackordstillägg för den del av arbetet som utförts före den 31 december 2020 och 
för tiden därefter med det nya ackordstillägget. 
Ackordsprislistor justeras enligt följande: 

Tabell 2 Just. interna Prislistor Multiplikator ackordsprislistor 
Revisionsdatum Nuvarande Pris + Byggplåt Ventilation 

2020-12-31 2,70% 53,22% 31,56% 
 

§ 5 Yrkesgruppering (Observera ny gruppindelning), lägstalön för 
respektive yrkesgrupp samt höjning av utgående löner 
Läs även övergångsreglerna med anledning av nya yrkesgrupperingar. 

Yrkesgrupperingar 
1. Yrkesarbetare skall ha genomgått yrkesexamen (Yrkesbevis). 

Till gruppen räknas även de som genomgått godkänd utbildning och har 7 700 timmars 
erfarenhet inom byggnads- eller ventilationsplåtslageri. För ventilationsmontering 
gäller motsvarandevis 6 700 timmar. (Observera det nya kravet för tillhörighet i 
grupp 1 efter lärlingsperiod, godkänt yrkesprov eller 7 700 timmar respektive 
6 700 timmar.) 
 

Avtalets lägsta lön vid tidlönearbete för grupp 1 från och med 2020-12-01. 
Tabell 3 

Yrkesgrupp 1 Erfarenhet Lägsta 
timlön 

Lägsta 
månadslön 

Fördelningstal vid 
ackord 

1 Yrkesarbetare Yrkesbevis eller 
motsvarande 

168,40 kr 29 302 kr 100 % 

 
Anställda i grupp 1 som har en högre lön än tabellen ovan skall ha lönehöjning enligt denna tabell. 
Tabell 4 

Yrkesgrupp 1 Erfarenhet Höjning 
av timlön 

Höjning av 
månadslön 

1 Yrkesarbetare Yrkesbevis eller 
motsvarande 

5,60 kr 974 kr 
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2. Yrkesarbetare utan yrkesutbildning avser anställda utan godkänd 
yrkesutbildning, men som arbetar med byggnadsplåtslageri, ventilationsplåtslageri eller 
ventilationsmontering. (Detta var tidigare grupp 2 och 3.) 
 

Avtalets lägsta lön vid tidlönearbete för grupp 2 från och med 2020-12-01. 
Tabell 5 

Yrkesgrupp 2 Erfarenhet Lägsta 
timlön 

Lägsta 
månadslön 

Fördelningstal vid 
ackord 

2 Yrkesarbetare utan 
yrkesutbildning 

c) Mer än 2 år 

d) 1–2 år 

e) 0–1 år 

160,00 kr 

151,60 kr 

151,60 kr 

27 840 kr 

26 378 kr 

26 378 kr 

100 % 

90 % 

65 % 

  
Anställda i grupp 2 som har en högre lön än tabellen ovan skall ha enligt denna tabell. 
Tabell 7 

Yrkesgrupp 2 Erfarenhet Höjning 
av timlön 

Höjning av 
månadslön 

2 Yrkesarbetare utan 
yrkesutbildning 

c) Mer än 2 år 

d) 1–2 år 

e) 0–1 år 

5,30 kr 

5,00 kr 

5,00 kr 

922 kr 

870 kr 

870 kr 

 
3. Övriga arbetare är exempelvis arbetstagare så som snöskottare, chaufförer, 

målningsarbetare, handräckningsarbeten, transportering av material, tegelplockning 
eller lagerarbete. Yrkesgrupp 3 ska inte användas för dem som arbetar inom 
yrkesinriktningarna byggnads- eller ventilationsplåtslageri samt ventilationsmontering. 
(Detta var tidigare grupp 4.) 
 

Avtalets lägsta lön vid tidlönearbete för grupp 3 från och med 2020-12-01. Notera särskilt 
övergångsbestämmelsen om att ingen ska få sänkt lön. 
Tabell 8 

Yrkesgrupp 3 Erfarenhet Lägsta 
timlön 

Lägsta 
månadslön 

Fördelningstal vid 
ackord 

3 Övriga arbetare 

 

a) Mer än 2 år 

b) 1–2 år 

c) 0–1 år 

160,00 kr 

151,60 kr 

143,10 kr 

27 840 kr 

26 378 kr 

24 899 kr 

Enl. ök 

 
Anställda i grupp 3 som har en högre lön än tabellen ovan skall ha lönehöjning enligt denna tabell. 
Tabell 9 

Yrkesgrupp 3 Erfarenhet Höjning 
av timlön 

Höjning av 
månadslön 

3 Övriga arbetare c) Mer än 2 år 

d) 1–2 år 

e) 0–1 år 

5,30 kr 

5,00 kr 

4,80 kr 

922 kr 

870 kr 

870 kr 
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4. Arbetstagare under utbildning avser endast anställda med utbildningskontrakt 
enligt utbildningsavtalet. För att räknas som vuxenlärling krävs att man har gått en av 
PVYN godkänd vuxenutbildning samt har tecknat ett utbildningskontrakt. (Detta var 
tidigare grupp 5 och grupp 6.) 
Arbetstagare under utbildning delas in i fyra undergrupper: 

• 4 a - Gymnasie- eller traditionell lärling plåt- och ventilationsplåtslageri 
• 4 b - Vuxenlärling plåt- och ventilationsplåtslageri 
• 4 c - Gymnasie- eller traditionell lärling ventilationsmontage 
• 4 d - Vuxenlärling ventilationsmontage 

Notera särskilt det minskade antalet utbildningssteg under lärlingsperioden. Notera 
även övergångsbestämmelserna längre ned i denna information, om att ingen ska få 
sänkt lön beroende på förändringar i utbildningsstegens tidsintervall. 
 
*Vid anställning fastställs ingående arbetade timmar av PVYN i samband med att man 
skriver utbildningskontrakt. 
**Normal lärlingsperiod består fram till 2021-05-01 av 6 800 timmar eller 5 800 
timmar enligt tabell. 
Efter 2021-05-01 gäller följande: 
Om godkänt yrkesprov saknas vid lärlingsperiodens slut förlängs den med max 900 
timmar. 
Förlängningsperioden avbryts då godkänt yrkesprov avlagts. 
Om inget godkänt prov avläggs avslutas förlängningen efter 900 timmar. 
Efter avslutad förlängning tillhör den anställde grupp 1.  
 

Avtalets lägsta lön vid tidlönearbete för grupp 4 a från och med 2020-12-01. Notera särskilt 
övergångsbestämmelsen om att ingen ska få sänkt lön. 
Tabell 10 

4 a. Gymnasie- eller traditionell lärling plåt- och ventilationsplåtslageri 

Arbetade timmar * Lägsta timlön Lägsta Månadslön Fördelningstal vid ackord 

5500 – (6800 – 7 700) ** 151,60 kr 26 378 kr 90 % 

4300 – 5499 138,90 kr 24 169 kr 75 % 

2800 – 4299 122,10 kr 21 245 kr 65 % 

2100 – 2799 117,90 kr 20 515 kr 50 % 

0 – 2099 101,00 kr 17 574 kr 30 % 

 
Anställda i grupp 4 a som har en högre lön än tabellen ovan skall ha lönehöjning från och med 2020-
12-01 enligt denna tabell. 
Tabell 11 

Arbetade timmar * Höjning av 
timlön 

Höjning av 
månadslön 

5500 – (6800 – 7 700) ** 5,00 kr 870 kr 

4300 – 5499 4,60 kr 800 kr 

2800 – 4299 4,10 kr 713 kr 

2100 – 2799 3,90 kr 679 kr 

0 – 2099 3,40 kr 592 kr 
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Avtalets lägsta lön vid tidlönearbete för grupp 4 b från och med 2020-12-01. Notera särskilt 
övergångsbestämmelsen om att ingen ska få sänkt lön. 
Tabell 12 

4 b. Vuxenlärling plåt- och ventilationsplåtslageri 

Arbetade timmar * Lägsta timlön Lägsta Månadslön Fördelningstal vid ackord 

5500 – (6800 – 7 700) ** 165,00 kr 28 710 kr 90 % 

4300 – 5499 158,30 kr 27 544 kr 75 % 

2800 – 4299 154,90 kr 26 953 kr 65 % 

2100 – 2799 151,60 kr 26 378 kr 50 % 

0 – 2099 148,20 kr 25 787 kr 30 % 

 
Anställda i grupp 4 b som har en högre lön än tabellen ovan skall ha lönehöjning från och med 2020-
12-01 enligt denna tabell. 
Tabell 13 

Arbetade timmar * Höjning av 
timlön 

Höjning av 
månadslön 

5500 – (6800 – 7 700) ** 5,50 kr 957,00 kr 

4300 – 5499 5,30 kr 922,20 kr 

2800 – 4299 5,20 kr 904,80 kr 

2100 – 2799 5,00 kr 870,00 kr 

0 – 2099 4,90 kr 852,60 kr 

 
Avtalets lägsta lön vid tidlönearbete för grupp 4 c från och med 2020-12-01. Notera särskilt 
övergångsbestämmelsen om att ingen ska få sänkt lön. 
Tabell 14 

4 c. Gymnasie- eller traditionell lärling ventilationsmontage 

Arbetade timmar * Lägsta timlön Lägsta Månadslön Fördelningstal vid ackord 

5500 – (5800 – 6 700) ** 151,60 kr 26 378 kr 90 % 

4300 – 5499 138,90 kr 24 169 kr 75 % 

2800 – 4299 122,10 kr 21 245 kr 65 % 

2100 – 2799 117,90 kr 20 515 kr 50 % 

0 – 2099 101,00 kr 17 574 kr 30 % 

 

Anställda i grupp 4 c som har en högre lön än tabellen ovan skall ha lönehöjning från och med 2020-
12-01 enligt denna tabell. 
Tabell 15 

Arbetade timmar * Höjning av 
timlön 

Höjning av 
månadslön 

5500 – (5800 – 6 700) ** 5,00 kr 870 kr 

4300 – 5499 4,60 kr 800 kr 

2800 – 4299 4,10 kr 713 kr 

2100 – 2799 3,90 kr 679 kr 

0 – 2099 3,40 kr 592 kr 
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Avtalets lägsta lön vid tidlönearbete för grupp 4 d från och med 2020-12-01. Notera särskilt 
övergångsbestämmelsen om att ingen ska få sänkt lön. 
Tabell 16 

4 d. Vuxenlärling ventilationsmontage 

Arbetade timmar * Lägsta timlön Lägsta Månadslön Fördelningstal vid ackord 

5500 – (5800 – 6 700) ** 165,00 kr 28 710 kr 90 % 

4300 – 5499 158,30 kr 27 544 kr 75 % 

2800 – 4299 154,90 kr 26 953 kr 65 % 

2100 – 2799 151,60 kr 26 378 kr 50 % 

0 – 2099 148,20 kr 25 787 kr 30 % 

 

Anställda i grupp 4 d som har en högre lön än tabellen ovan skall ha lönehöjning från och med 2020-
12-01 enligt denna tabell. 
Tabell 17 

Arbetade timmar * Höjning av 
timlön 

Höjning av 
månadslön 

5500 – (5800 – 6 700) ** 5,50 kr 957,00 kr 

4300 – 5499 5,30 kr 922,20 kr 

2800 – 4299 5,20 kr 904,80 kr 

2100 – 2799 5,00 kr 870,00 kr 

0 – 2099 4,90 kr 852,60 kr 

 

§ 5 Lönenivåer (övergångsregler avseende lönetabeller) 
2020 års avtalsuppgörelse innehåller ett nytt utbildningsavtal samt nya lönetabeller för 
arbetstagare under utbildning samt för grupp 2 och grupp 3. Dessa övergångsregler reglerar 
hur redan anställda arbetstagare ska inrangeras i de nya lönetabellerna. 

1. Ingen anställd ska få sänkt lön med anledning av de nya lönetabellerna. Detta gäller 
även om den totala utbildningstiden eller anställningstiden motsvarar ett lägre lönesteg 
i den nya tabellen. 
 

2. Oavsett ovanstående tillhör anställda och anställda under utbildning det löne- och 
utbildningssteg inom vilket dennes totala anställnings- eller utbildningstid ligger. 
 

3. Anställda under utbildning som innan den 1 maj 2021 har uppnått 6 800 timmar för 
byggnadsplåt- och ventilationsplåtslageri, respektive 5 800 timmar för 
ventilationsmontage, tillhör yrkesgrupp 1. 
 

4. Anställda under utbildning som uppnår 6 800 timmar för byggnadsplåt- och 
ventilationsplåtslageri, respektive 5 800 timmar för ventilationsmontage från och med 
den 1 maj 2021 tillhör yrkesgrupp 1 efter avlagt yrkesprov, eller efter 7 700 timmar 
för byggnadsplåt- och ventilationsplåtslageri, respektive efter 6 700 timmar för 
ventilationsmontage. 
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5. Punkt 3 och 4 förutsätter att yrkesexamen under vårterminen 2021 kan genomföras 
utan väsentligt hinder av rådande covid-19 pandemi. I det fall yrkesexamen inte kan 
genomföras på detta sätt ska parterna överenskomma om senare övergångsdatum. 
 

§6 Ersättningar vid sjukdom (ny punkt Gravidlön, 10% vid 
graviditetspenning införs) 
Paragrafen får nytt namn, ”Ersättningar vid sjukdom och annan frånvaro” 

Graviditetslön 

Gravid arbetstagare, som har beviljats graviditetspenning från Försäkringskassan, har rätt till 
graviditetslön från arbetsgivaren om hon har varit anställd hos arbetsgivaren under minst ett 
(l) år. 
Graviditetslön uppgår till 10 procent av utgående lön enligt § 5 Lönenivåer. Graviditetslön 
utges i samband med ordinarie löneutbetalningstillfälle under aktuell period. 

 
 
 

Plåt & Ventföretagen 

 
Förbundsdirektör Handläggare: 
Johan Lindström Hans Eriksson 
 Btr. Förhandlingschef 
 hans.eriksson@pvforetagen.se  
 08-762 75 96 
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